
 

 

Istituto Comprensivo “Castellana S. – Polizzi G.” 
con aggregazione dei plessi del comune di Alimena  

Rione Frazzucchi, snc – 90020 Castellana Sicula 
🕾 🖷0921562586  e-mail: paic820003@istruzione.it PEC: paic820003@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.ic-castellanapolizzi.edu.it 
CODICE FISCALE: 96021870827 CUU:UFKLPE 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M.65/2023) 
 

Al Personale dell’IC “Castellana S.- Polizzi G” o in servizio presso altre scuole 
Al sito WEB 

All’albo Amministrazione Trasparente 
Atti PNRR 

TITOLO PROGETTO: HAPPY STEM 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32433 (Intervento A) 
      CUP:  E54D23002590006 
 
OGGETTO: DECRETO DI RETTIFICA  IN AUTOTUTELA PER ERRORE MATERIALE. DELL’AVVISO INTEGRATO 

PROT. N., Prot. 6783/U del 15/11/2024 IV.5  RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE, ESPERTI E/O 

TUTOR, PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI CO-CURRICULARI IN ORARIO ANTIMERIDIANO OVVERO 

POMERIDIANO NON COINCIDENTE CON L’ORARIO DI SERVIZIO, 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32433 - 

CUP:E54D23002590006 - TITOLO PROGETTO:HAPPY STEM 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot.  n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n°28651 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

mailto:paic820003@istruzione.it
mailto:paic820003@pec.istruzione.it
http://www.ic-castellanapolizzi.gov.it/


all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 
finalizzate  al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di 
Target e  Milestone del progetto; 

 
CONSIDERATO che l’Avviso integrato di selezione Prot. 6783/U del 15/11/2024 IV.5 contiene un errore 
materiale; 

 

RILEVATO che, per mero errore materiale, è indicata una durata di 20 ore di impegno per percorso per i 
tutor e per gli esperti   anziché di 19 ORE;  

 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un dovere/potere in capo 
alla  stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere 
sottoposta  la procedura di selezione; 

 
RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico alla rettifica  dell’Avviso integrato  Prot. . 
6783/U del 15/11/2024 IV.5 e successive proroghe dello stesso; 

. 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione 
dell’Avviso  

Pubblico; 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e al fine di tutelare l’interesse di questa Amministrazione: 
 

di modificare la tabella inserita  all’Art.1 “Oggetto” dell’Avviso in oggetto come segue: 

 

PERCORSI FORMATIVI 
N° 

percorsi 

N° figure 

ESPERTO 

Ore di 

impegno per 

percorso 

Modalità di 

espletamento 

(presenza/online) 

_Percorsi di formazione per il 

potenziamento delle 

competenze linguistiche degli 

studenti per il 

conseguimento di 

certificazione linguistica di 

livello_A1/B1 

3 3 

19 

Mista: on line/in 

presenza 

 

• la pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale dell’Istituzione scolastica (Albo on line e 

Amministrazione trasparente). 

 

La Dirigente scolastica  

Prof.ssa Maria Grazia Di Gangi 


		2024-12-16T20:42:24+0100
	MARIA GRAZIA DI GANGI




